BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CĐBVN-TC

V/v giải quyết các nội dung tồn tại và xác định

thời gian thu phí của Dự án đầu tư xây dựng mở

rộng Quốc lộ 51 đoạn từ Km0+900÷Km73+600

theo hình thức hợp đồng BOT (lần 2).

Hà Nội, ngày    tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Công ty cổ phần phát triển đường cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu

 Ngày 21/10/2022, Cục Đường bộ Việt Nam đã có văn bản số 451/CĐBVN-

TC gửi Công ty cổ phần phát triển đường cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu (BVEC)

về giải quyết các nội dung tồn tại và xác định thời gian thu phí của Dự án đầu tư

xây dựng mở rộng Quốc lộ 51 đoạn từ Km0+900÷Km73+600 theo hình thức hợp

đồng BOT (Dự án). Cục Đường bộ Việt Nam đã gửi phương án tài chính tính toán

của Dự án. Trong đó, nếu được Bộ Giao thông vận tải chấp thuận các nội dung đã

được các Bên thống nhất và các nội dung chưa được thống nhất, tính theo quan

điểm của Cục Đường bộ Việt Nam (tại Biên bản họp (lần thứ 15) ngày 15/9/2022)

thì thời điểm hoàn vốn của Dự án dự kiến: ngày 09/3/2022; thời điểm kết thúc thu

phí dự kiến: ngày 17/12/2022; thời điểm tạm dừng thu dự kiến: ngày 17/12/2022.

 Cục Đường bộ Việt Nam đã có văn bản báo cáo Bộ Giao thông vận tải về

các nội dung vướng mắc và ngày kết thúc thu phí của dự án tại các văn bản: số

2054/TCĐBVN-KHĐT-TC ngày 14/4/2022, số 3186/TCĐBVN-TC-KHĐT ngày

03/6/2022, số 4280/TCĐBVN-TC-KHĐT ngày 19/7/2022, số 5740/TCĐBVN-

TC-KHĐT ngày 21/9/2022, số 5761/TCĐBVN-TC-KHĐT ngày 21/9/2022 của

Tổng cục Đường bộ Việt Nam; văn bản số 350/CĐBVN-TC ngày 18/10/2022, số

576/CĐBVN-TC ngày 26/10/2022 và số 1008/CĐBVN-TC-KHĐT ngày

14/11/2022 của Cục Đường bộ Việt Nam. Trên cơ sở ý kiến của các cơ quan, đơn

vị và ý kiến chỉ đạo của Thứ trưởng Bộ Giao thông vận tải Lê Anh Tuấn tại cuộc

họp ngày 18/11/2022, Cục Đường bộ Việt Nam đề nghị BVEC:

 - Khẩn trương báo cáo các chỉ tiêu tài chính theo hướng dẫn tại văn bản số

1125/CĐBVN-TC ngày 18/11/2022 của Cục Đường bộ Việt Nam về đề nghị hoàn

thiện báo cáo các chỉ tiêu tài chính giai đoạn kinh doanh khai thác của Dự án Đầu

tư xây dựng mở rộng Quốc lộ 51 đoạn Km0+900 – Km73+600 theo hình thức Hợp

đồng BOT.

 - Rà soát phương án tài chính Cục Đường bộ Việt Nam gửi kèm theo văn

bản số 451/CĐBVN-TC ngày 21/10/2022.

- Rà soát, thanh toán các khoản công nợ của dự án theo quy định;

- Xây dựng phương án sắp sếp, giải quyết chế độ cho người lao động;

- Phối hợp với Khu Quản lý đường bộ IV lập danh mục tài sản bàn giao,

tiếp nhận và thực hiện các thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản

công trình dự án theo quy định.

 - Chuẩn bị các nội dung cần thiết để tạm dừng thu phí vào ngày 17/12/2022

nếu không có ý kiến chỉ đạo nào khác của Bộ Giao thông vận tải.

 - Thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên quan (cơ quan thuế địa phương,

các ngân hàng tài trợ cho dự án …) về ngày tạm dừng thu của Dự án.

 Cục Đường bộ Việt Nam đề nghị BVEC thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLDA7;

- Phòng QL, BTKCHTGT;

- Phòng KHĐT;

- Phòng PCTT;

- Phòng KHCNMT&HTQT;

- Lưu: VT, TCTh

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T15:24:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Cao Thắng<thangdc@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Vụ KHCN - Tổng cục Đường bộ Việt Nam - Phone: 84 2438 571 444 - Fax: 84 2438 571 440 - Email: tcdbvn@drvn.gov.vn
	2022-11-22T16:34:43+0700
	TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM
	Nguyễn Xuân Cường<nguyenxuancuong@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T16:03:13+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T16:03:19+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T16:03:47+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!